
 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 1 de 1 

 

 

 

ANO: 2025                                                                                                             MÊS: ABRIL 

PORTARIA Nº 730/2025-GAPRE                                   de 22 de abril de 2025. 

 

 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MAMANGUAPE, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 62, 

incisos VI, da Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o disposto no 

Decreto nº 1787/2025, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados para compor a Junta Médica Municipal os seguintes 

servidores: 

• Jéssica Targino de Moura Ferreira, Médica do Trabalho, inscrita no 

CRM/PB sob o nº 11.962, na qualidade de Presidente da Junta Médica; 

• George Kennedy Dantas Rocha, Médico Ortopedista, inscrito no CRM/PB 

sob o nº 7.610, RQE nº 4.745, como membro; 

• Ygor Henrique Jácome do Monte, Médico Psiquiatra, inscrito no CRM/PB 

sob o nº 13.972, RQE nº 8.956, como membro. 

 

Art. 2º. As atribuições da Comissão são as constantes do artigo 4º do Decreto 

nº 1787/2025. 

 

Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mamanguape - PB, 22 de abril de 2025. 

 
 

 

JOAQUIM FERNANDES DE OLIVEIRA NETO 

Prefeito Constitucional 


